

Terugkoppeling vragen Marktconsultatie Tarievenonderzoek 13 februari 2025

In de tweede marktconsultatie Tarievenonderzoek Wmo en Participatie zijn over de tarieven Wmo maatwerkdiensten enkele vragen gesteld. Hieronder leest u de antwoorden:

Vraag: Er is een nieuw onderzoek CBS met peiljaar 2024, ipv 2023, betreft ziekteverzuim. Aanbieders verzoeken deze info ook te delen bij het delen van de adviezen van Careculate.

Antwoord: Het cijfer 2024 betreffende ziekteverzuim is nog niet beschikbaar. Daarnaast wordt de oude productiviteit aangehouden in de berekening van de tarieven.

Vraag: Vanuit aanbieders is de wens uitgesproken om opnieuw naar het adviestarief van de vervoersproducten te kijken.

Antwoord: Er is opnieuw gekeken naar de aangeleverde data op de vervoersproducten. Het tarief voor eigen vervoer is naar aanleiding hiervan aangepast. De andere twee tarieven worden niet aangepast, hier blijft het argument overeind dat er niet voldoende data aangeleverd is om hier nog verder aan te passen.

Vraag: Waarom zijn de percentages van de verdeling individueel en dagbesteding in het tarief segment 2B wel aangepast en 2A niet?

Antwoord: Tijdens de herijkingsmogelijkheid van segment 2B in het eerste contractjaar bleek dat in het oorspronkelijke trajecttarief de kosten voor indicaties waarin zowel begeleiding individueel als dagbesteding geboden wordt niet waren meegenomen. Daarom is het tarief voor segment 2B aangepast. Bij segment 2A is bij de oorspronkelijke trajectprijs wel rekening gehouden met deze combinatie.